
Zápis  
z jednání kolegia děkana HF JAMU dne 21. 4. 2020  

 

Jednání proběhlo jako ZOOM Meeting za účasti:  

prof. Petráše, doc. Goliášové, doc. Likina, OA Lyka, OA Přibila, Ing. Vondráčkové  

 

Obsah jednání: 

1. MusicLab 
• Žádosti o snížení nájemného po dobu opatření bylo vyhověno takto: 

Byl zpracován dodatek ke smlouvě o nájmu nebytových prostor, který pro dobu 14. 3. 
až 31. 5. 2020 mění účel pronájmu na skladování věcí nájemce. V souvislosti s tímto, 
se snižuje nájemné za každý započatý měsíc nájmu na 11 000 Kč. 

• Žádost nájemce o stanovisko k provozování letní zahrádky před budovou 
fakulty v období 8. 6. – 14. 9. 2020 byla vyhodnocena takto: v rámci zájmu 
fakulty musí být období zkráceno na 15. 7. – 31. 8. 2020 

 
2. Studijní záležitosti 

Dle neformálního sdělení prorektora Medka se dá předpokládat, že v rámci 
rozvolňování může být provoz na VŠ obnoven již od 11. 5. 2020 
Absolventské koncerty by pak měly probíhat v pořadí nejprve KZP (kvůli další přípravě 
inscenace Figarova svatba) a dále ostatní dle požadavků vedoucích kateder. V případě 
květnového nástupu v Aule a v Komorním sále, vždy 17 a 19:30h. Bude dohodnuto na 
poradě vedoucích kateder 
SZZ – budou přizpůsobeny dle provedených abs. výkonů, distanční způsob SZZ jen 
v případě nejvyšší nouze 
Uzavření letního semestru u absolventů dle plánu T:15. 5. 2020 
Závěrečné práce T:15. 5. 2020 
Postup pro ostatní studenty: zápočty až do 30. 9. 2020 
První ročníky mohou mít semestrální zkoušky až v září, s plynulou návazností na 
děkanské zkoušky, bude dohodnuto na poradě vedoucích kateder 
Studijní možnosti cizinců včetně Slováků, dle informací JUDr. Valové, stále v jednání, 
budeme informováni 
 

3. Strategický záměr 21+ 
Shrnutí požadavků fakulty na prostorové zabezpečení realizovaných SP: 

MusicLab – vytvoření multifunkčního prostoru jak pro neformální setkávání 
pedagogů a studentů a změstnanců s malým občerstvením, tak prostor ke cvičení 
a komorním projektům a s tím související zprovoznění únikové cesty mezi 
fakultou a ML 

Vytvoření zasedací místnosti ve 3. patře 



Astorka – přemístění KCJ a využití uvolněných prostor pro ostatní výuku a pro 
administraci souvisejících procesů 

 

4. Zoom Meeting vedoucích kateder proběhne ve čtvrtek 23. 4. v 10:00 za účasti celého 
KD 

5. Nabídka doc. Slávika na výpomoc při absolventských koncertních výstupech bude 
předána na koncertní oddělení MgA. Nesvadbové 

6. Promoce v LS se nekonají 
7. Plán ak. roku 20/21 připraví vedoucí studijního oddělení zítra, tj. 22. 4. 
8. Studenti a někteří pedagogové nečtou oficiální sdělení vedení fakulty a nejsou pak 

informováni o aktuálním dění na fakultě 
9. KD schválilo následující výplaty stipendií: 

Krajčírovičková, Hrubý ( KVHI) – leden – 10.3.2020 – á 5.000,- Kč 
Bočková, Mihálik, Nováková ( KVHI) – leden – 10.3.2020 – á 2.000,- Kč 
Voskárová, Kaločaj (stážová místa AVS) - leden – 10.3.2020 – á 3.000,- Kč 
Zaplatilová, Ottová, Kratěnová, Kalus, Večeřa, Nosek (SPS) - leden – 10.3.2020 – á 
2.000,- Kč 
Lafek (SPS) - leden – 10.3.2020 – á 1.200,- Kč 
Lyčka (SPS) - leden – 10.3.2020 – á 1.000,- Kč 
Kubačková, Machulová, Nosek (koncertní odd.) - (SPS) – od 1. 3. do 10.3.2020 – á 
700,- Kč 

Zapsala: Vondráčková     Verifikoval: Prof. Petráš 


